Rua Eugênio Moreira, 187  -  CEP 89202-100  Joinville  SC   Fone / Fax (0xx47) 3028-0100
 e-mail licitacao@infrasul.com.br - site: www.infrasul.com.br

CONCORRÊNCIA PÚBLICA  n° 001/2023

ANEXO XIII – DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA AO PRAZO DE RECURSO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA PEDRO JACOB NO

BAIRRO BOA VISTA, COM ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO DE 25.448,75M², conforme

edital e seus anexos.

A Empresa INFRASUL INFRAESTRUTURA E EMPREENDIMENTOS LTDA,

presente nesta data ao ato de abertura dos envelopes relativos ao presente

Edital de Concorrência Pública nº 001/2023, declara e torna público que renuncia

ao prazo recursal relativo a fase de HABILITAÇÃO, previsto no art. 109 da Lei

n.º 8.666/93 e alterações.

                                                              Joinville, 26 de fevereiro de 2024.

1

licitacao3@ilhota.sc.gov.br

De: Licitação Infrasul <licitacao@infrasul.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 09:19
Para: licitacao3@ilhota.sc.gov.br
Assunto: RES: Concorrência Pública 001/2023 - PMI
Anexos: TERMO RENÚNCIA ILHOTA CC 001.pdf

Bom dia,

Segue Termo de renúncia, referente a fase de habilitação.
AƩ

De: licitacao3@ilhota.sc.gov.br <licitacao3@ilhota.sc.gov.br>
Enviada em: segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024 08:49
Para: engenharia@raimondi.com.br; licitacao@planaterra.com.br; e.adrimar@adrimarempreiteira.com.br;
licitacoes@qualidademineracao.com.br; gisi@pacopedra.com.br; baltt@terra.com.br; Licitação Infrasul
<licitacao@infrasul.com.br>; jeferson@fjconstrutora.com.br
Assunto: RES: Concorrência Pública 001/2023 - PMI

Bom dia!

Referente a Concorrência Pública 001/2023 - PMI “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO
VIÁRIA DA RUA PEDRO JACOB NO BAIRRO BOA VISTA, COM ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO
DE 25.448,75M², conforme edital e seus anexos.”

A empresa QUALIDADE MINERACAO LTDA, pediu desistência do seu envelope de proposta,
conforme consta no link abaixo:

https://ilhota.sc.gov.br/licitacao/001-2023-pmi/

Abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis para os licitantes habilitados no processo para
apresentarem recurso e o mesmo número de dias de contrarrazões, caso se sintam prejudicados
pelas desistências do envelope de proposta da empresa QUALIDADE MINERACAO LTDA.

Caso as empresas não tenham interesse de recorrer, favor renunciar o prazo citado acima, para
marcamos a sessão para abrimos as propostas.

Francineide Pereira Kraisch
Pregoeira Oficial
Coordenadora de Compras e Licitações
47-3343-8826

De: licitacao3@ilhota.sc.gov.br <licitacao3@ilhota.sc.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024 15:35
Para: 'engenharia@raimondi.com.br' <engenharia@raimondi.com.br>; 'licitacao@planaterra.com.br'